Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N

C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve:

 01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

 a) modalidade: dispensa nº 66/2025

 b) processo número: 123/2025

 c) objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de filtro de ar e óleo, anel de

vedação e óleo 5w30 para o veículo registrado na frota sob o nº 175 de uso da Secretaria da

Assistência Social e Habitação deste Município de Espumoso/RS.

 d) item: peças

e) fornecedor:

 NOME DO CREDOR: TÉLIO ANTÔNIO BIGATON E CIA LTDA

CNPJ: 02.460.974/0001-83

ENDEREÇO: RUA VALENTIN BRESOLIN, Nº 111, BAIRRO FRANCIOSI

CIDADE: ESPUMOSO/RS

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações

orçamentárias: 2198 – 401 - 3390.30.00.00.00.00.0001

                                                         Gabinete do Prefeito Municipal, 22/07/2025.

                                         _______________________________

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO

                                                              Prefeito Municipal

		2025-07-22T15:26:43-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972